
  

UCHWAŁA NR L/373/23 

RADY MIEJSKIEJ W JEDWABNEM 

z dnia 28 listopada 2023 r. 

w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub  

roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub ewidencji zabytków  

w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz art. 81 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków 

i opiece nad zabytkami (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 951 ze zm.) w związku z Uchwałą Nr 232/2022  

Rady Ministrów z dnia 23 listopada 2022 r. w sprawie ustanowienia Rządowego Programu Odbudowy 

Zabytków uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się zasady i tryb udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytku, znajdującym się na terenie Gminy Jedwabne, wpisanym do rejestru zabytków lub 

ewidencji zabytków w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, zwanego dalej „Programem”. 

§ 2. O udzielenie dotacji mogą ubiegać się podmioty posiadające tytuł prawny do zabytku wynikający 

z prawa własności, użytkowania wieczystego, trwałego zarządu, ograniczonego prawa rzeczowego albo 

stosunku zobowiązaniowego, zwane dalej wnioskodawcą. 

§ 3. 1. Dotacja, o której mowa w § 1, może zostać udzielona na finansowanie nakładów koniecznych  

na wykonanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku, o którym mowa 

w § 1, określonych w art. 77 ustawy o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami, zwanej dalej „ustawą 

o ochronie zabytków”. 

2. Dotacja, o której mowa w § 1 może być udzielona będzie ze środków pochodzących z banku 

Gospodarstwa Krajowego w wysokości do 98% nakładów koniecznych, lecz nie więcej niż kwota, o którą 

ubiega się wnioskodawca, zgodnie z progami określonymi w Programie, z zastrzeżeniem § 6 ust. 2 niniejszej 

uchwały. 

3. Wkład własny będący różnicą pomiędzy przyznaną Dotacją na realizację inwestycji, a całkowitym 

kosztem realizacji inwestycji, nie mniej jednak niż 2%, zobowiązany jest zapewnić podmiot ubiegający się 

o udzielenie dotacji. 

§ 4. Dotacja może być przyznana wyłącznie na realizację zadań inwestycyjnych, dla których na dzień 

złożenia przez Gminę Jedwabne wniosku o dofinansowanie z Programu nie ogłoszono postępowań mających 

na celu wyłonienie wykonawcy lub wykonawców. 

§ 5. Przyznanie dotacji nastąpi po otrzymaniu przez Gminę Jedwabne Promesy sfinansowania zadania 

w ramach programu. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 5 grudnia 2023 r.

Poz. 6183



§ 6. 1. Dotacja będzie przyznana do wysokości środków uzyskanych w ramach dofinansowania uzyskanego 

w ramach Programu. 

2. Dotacja zostanie wypłacona po otrzymaniu przez Gminę Jedwabne dofinansowania w ramach Programu 

i po zakończeniu realizacji zadania lub jego wydzielonego etapu. 

§ 7. 1. Dotacja, o której mowa w § 1, przyznawana jest na podstawie poprawnie wypełnionego i złożonego 

wniosku. 

2. Wniosek o udzielenie dotacji powinien zawierać: 

1) imię, nazwisko, miejsce zamieszkania lub nazwę, siedzibę oraz adres Wnioskodawcy, 

2) dane zabytku ujęte w decyzji o wpisie do rejestru zabytków lub w karcie ewidencyjnej, 

3) tytuł prawny Wnioskodawcy do zabytku, 

4) zakres i rodzaj prac lub robót, na które ma być udzielona dotacja i termin ich wykonania, 

5) harmonogram lub kosztorys przewidywanych prac lub robót budowlanych ze wskazaniem źródeł 

finansowania, 

6) wysokość wnioskowanej kwoty dotacji, 

7) informacja o wysokości środków własnych Wnioskodawcy, 

8) informacje o środkach publicznych przyznanych z innych źródeł na prace lub roboty objęte wnioskiem oraz 

informację o ubieganiu się o takie środki u innych organów mogących udzielić dotacji, 

9) nazwa programu operacyjnego, jeżeli prace są lub będą realizowane w ramach tego programu, 

10) oświadczenie, że wszystkie dane ujęte we wniosku i załącznikach są zgodne ze stanem faktycznym. 

3. Na zasadach określonych w niniejszej uchwale wnioskodawca może równocześnie wystąpić z kilkoma 

wnioskami o dotacje na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy więcej niż jednym 

zabytku. 

4. Wnioski o przyznanie dotacji opiniuje komisja powołana przez zarządzeniem Burmistrza Jedwabnego. 

§ 8. 1. Wnioskodawcy, dla którego uzyskanie dotacji celowej jeżeli udzielenie tej pomocy związane jest 

z prowadzeniem działalności stanowi pomoc de minimis na działalność gospodarczą w rozumieniu unijnego 

prawa konkurencji w tym w rolnictwie lub rybołówstwie może być przyznana dotacja, o której mowa  

w § 1 w przypadkach i na zasadach określonych w zależności od prowadzonej działalności w: 

1) Rozporządzeniu Komisji (UE) Nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 

Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L 352 z 24.12.2013 

z późn. zm.) w takim przypadku pomoc de minimis na podstawie niniejszej uchwały może być udzielana  

do dnia 30 czerwca 2024 r.; 

2) Rozporządzeniu Komisji (WE) Nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 

Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. Urz. UE L 

352 z 24.12.2013 str. 9 z późn. zm.), w takim przypadku pomoc de minimis w sektorze rolnym  

na podstawie niniejszej uchwały może być udzielana do dnia 30 czerwca 2028 r.; 

3) Rozporządzeniu Komisji (UE) Nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 

Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rybołówstwa 

i akwakultury (Dz. Urz. L. 190, z 28.06.2014 r., str. 45 z późn. zm.) w takim przypadku pomoc de minimis 

na postawie niniejszej uchwały może być udzielana do dnia 30 czerwca 2030 r. 

§ 9. 1. Do udzielenia dotacji celowej, jako pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub 

rybołówstwie mają również zastosowanie przepisy ustawy o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy 

publicznej (Dz. Urz. z 2023 r., poz. 702) oraz przepisy wykonawcze wydane na podstawie ustawy. 

2. W przypadku przekroczenia dopuszczalnego pułapu pomocy de minimis lub/i poziomu dopuszczalnej 

intensywności pomocy dotacja nie zostanie udzielona. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 6183



3. W przypadku ubiegania się o pomoc de minimis lub pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, 

Wnioskodawca wraz z wnioskiem o udzielenie dotacji jest zobowiązany do przedstawienia podmiotowi 

udzielającemu pomocy, wraz z wnioskiem o udzielenie pomocy: 

a) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis, pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, jakie 

otrzymał w roku, w którym ubiega się o pomoc oraz w ciągu dwóch poprzedzających go  

lat podatkowych albo oświadczenia o wielkości pomocy de minimis, pomocy de minimis w rolnictwie 

lub rybołówstwie, jakie otrzymał w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy 

w tym okresie; 

b) informacji niezbędnej do udzielania pomocy de minimis zgodnie z zakresem i wzorem określonym 

w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu informacji 

przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. z 2010 r. Nr 53, poz. 311 

z późn. zm.) lub rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie informacji 

składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. 

z 2010 r. Nr 121, poz. 810). 

§ 10. Złożenie wniosku o udzielenie dotacji nie jest równoznaczne z przyznaniem dotacji i nie gwarantuje 

również przyznania dotacji we wnioskowanej przez Wnioskodawcę wysokości. 

§ 11. 1. Decyzję o przyznaniu dotacji podejmuje Rada Miejska w Jedwabnem w formie odrębnej uchwały, 

która określa: 

1) podmiot otrzymujący dotację; 

2) nazwę zabytku; 

3) nazwę zadania objętego dotacją; 

4) kwotę przyznanej dotacji. 

§ 12. Zakres prac lub robót objętych dotacją oraz jej wysokość są ustalane odrębnie dla każdego wniosku. 

§ 13. Przekazanie dotacji następuje na podstawie umowy zawartej pomiędzy Wnioskodawcą, a Gminą 

Jedwabne. 

§ 14. Wnioskodawca obowiązany jest na oryginałach rachunków, faktur i innych dokumentach 

finansowych dotyczących wydatkowania dotacji zamieścić klauzulę „powyższa kwota została wydatkowana 

z dotacji Gminy Jedwabne zgodnie z umową nr ……… z dnia ……………”. 

§ 15. Do rozliczenia rzeczowo – finansowego Wnioskodawca dołącza kserokopie rachunków, faktur 

i innych dokumentów finansowych dotyczących wydatkowania dotacji. 

§ 16. Sposób wykorzystania przyznanej dotacji podlega kontroli i ocenie, którą prowadzą właściwe 

merytoryczne komórki organizacyjne Urzędu Miejskiego w Jedwabnem, przede wszystkim w zakresie: 

1) stanu realizacji zadania; 

2) efektywności, rzetelności i jakości wykonania zadania; 

3) zgodności wydatkowania dotacji z celem, na który została przyznana; 

4) gospodarności i rzetelności w sposobie wydatkowania środków Gminy; 

5) prowadzenia dokumentacji określonej w przepisach prawa i postanowieniach umowy. 

§ 17. Wnioskodawca otrzymujący dotację zobowiązany jest udostępnić na każde żądanie Gminy 

dokumentację finansową, budowlaną oraz wszelką inną, niezbędną do dokonania kontroli należytego 

wykorzystania dotacji i zasadności wniosku. 

§ 18. Zwrot dotacji niewykorzystanej, wykorzystanej niezgodnie z przeznaczeniem, pobranej nienależnie 

lub w nadmiernej wysokości następuje w trybie i na zasadach określonych w ustawie o finansach publicznych. 

§ 19. W sprawach nieuregulowanych niniejszą uchwałą zastosowanie ma Uchwała Nr 232/2022  

Rady Ministrów z dnia 23 listopada 2022 r. w sprawie ustanowienia Rządowego Programu Odbudowy 

Zabytków wraz załącznikami oraz Regulamin naboru Wniosków o dofinansowania z Rządowego programu 

odbudowy Zabytków. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 6183



§ 20. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

Andrzej Górski 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 6183


		2023-12-05T14:26:52+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




